
警察庁丁犯被発第 62 号 
令 和 ７ 年 ６ 月 1 2 日 

 
各都道府県教育委員会指導事務主管課長 
各政令指定都市教育委員会指導事務主管課長 殿 
各都道府県私立学校事務主管課長 

 

  警察庁長官官房犯罪被害者等施策推進課長   

（公印省略）   
 
  令和７年度「犯罪被害者等支援に関する標語」募集への協力依頼について 
犯罪被害者等施策の推進につきましては、平素から格段の御理解と御協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 
 警察庁では犯罪被害者等が置かれている状況等に対する国民の理解と関心を高め、

支援への協力を呼びかけるため、「犯罪被害者等支援に関する標語」を募集いたしま

す。 

 若い世代においても、犯罪被害者等が感じている様々な困難をより身近な問題とし

て、自ら学び考える一つの機会となるよう、周知を図りたいと考えております。 

 つきましては、上記の趣旨を御理解いただき、各都道府県教育委員会指導事務主管

課長におかれては、所管の各学校及び地域内の市町村教育委員会へ、各政令指定都市

教育委員会指導事務主管課長におかれては、所管の各学校へ、各都道府県私立学校事

務主管課長におかれては、所轄の各学校及び各学校法人への周知につきまして、格段

の御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

  

○令和７年度「犯罪被害者等支援に関する標語」募集 

募集期間：令和７年６月 23 日（月）～７月 22 日（火） 

応募方法：郵送、ＦＡＸ又はＷＥＢ（応募専用ページ） 

Ｕ Ｒ Ｌ：https://hyogo2025.iwellbridge.jp 

 

応募専用ページは６月 23 日に開設いたします。また、警察庁 X（旧 Twitter）にお

いても同日に募集の案内を配信いたしますので、貴機関におかれましては、ウェブサ

イトやＳＮＳ等に掲載いただくとともに、同封のチラシをご活用いただき、周知に努

めていただけますと幸いです。 

 

※ 令和６年度募集結果は警察庁ウェブサイトから御覧いただけます。 

  ＵＲＬ： https://www.npa.go.jp/hanzaihigai/koukei/slogan.html 

 

 

 

 

（本件連絡先） 

警察庁長官官房犯罪被害者等施策推進課 

              森山・鈴木 

TEL 03-3581-0141（内線 2817・2815） 

E-mail g.crimevictimes@npa.go.jp 


